«А.Байтұрсынов атындағы Қостанай

мемлекеттік университеті» РМК

РГП «Костанайский

государственный университет

имени А.Байтурсынова»

ШЕШІМІ

РЕШЕНИЕ

ғылыми кеңес отырысының

заседания ученого совета

13.02.2019 ж. № 3

Қостанай қаласы город Костанай

Председатель – А.Дощанова

Секретарь – М. Тастанов

Присутствовали: 47 (из 53)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О распределении вакантных образовательных грантов, высвободившихся за счет других

вузов в процессе обучения.

СЛУШАЛИ:

Б.Калакова - 11 февраля 2019 года пришло письмо №14-3/171 от 08.02.2019 года, с

просьбой предоставить претендентов на вакантные образовательные гранты, высвободившиеся

за счет других вузов. Оперативно были оповещены обучающиеся о вакантных образовательных

грантах.

Было подано 52 заявления для участие в конкурсе на присуждение вакантных

образовательных грантов, высвободившихся за счет других вузов в процессе обучения.

Предоставляю на обсуждение кандидатуры на присуждение вакантных образовательных грантов.

Согласно п.8-7 Правил присуждения образовательного гранта для оплаты высшего

образования, вакантные образовательные гранты, высвободившиеся за счет других в процессе

получения высшего образования, прошу присудить следующим студентам:

№

п/п
Курс

Ф.И.О. претендента на

образовательный грант
Шифр, специальность

1.  3 Туретаева Салтанат Жуматовна
5В071300-Транспорт, транспортная

техника и технология

2.  4 Кан Юлия Эрастовна
5В071300-Транспорт, транспортная

техника и технология

3.  2 Мекебаев Олег Жалгаспекович   5В071800-Электроэнергетика

4.  3 Ернешбаев Байбол Бакытович  5В071800-Электроэнергетика

5.  3
Харьковская Екатерина

Александровна
5В071800-Электроэнергетика

6.  4 Еркинбаев Магжан Махамбетұлы  5В071800-Электроэнергетика

7.  4 Безруков Никита Тарасович  5В071800-Электроэнергетика

8.  3 Мамедкеримов Эльнур Эльчин-оглы
5В072400-Технологические машины и

оборудование

9.  4 Әмірғалиев Нұрбол Жексенұлы
5В072400-Технологические машины и

оборудование

10.  3 Муратов Фархад Асханулы
5В080600-Аграрная техника и

технологии

11.  2 Мағзұмова Сымбат Айтпайқызы 5В070100-Биотехнология

12.  2 Кенжегулова Диана Маратовна 5В070100-Биотехнология

13.  3 Примжанова Василя Василевна 5В070100-Биотехнология

14.  3 Хамидов Султанбек Бахтиярович 5В070100-Биотехнология

15.  2 Канибеков Нурсултан Умирбекович
5В080200-Технология производства

продуктов животноводства

16.  3 Садыбекова Галия Бауыржановна
5В080200-Технология производства

продуктов животноводства

17.  3 Сапарова Индира Бериковна
5В080200-Технология производства

продуктов животноводства

18.  2 Крыжановская Ирина Александровна  5В120100-Ветеринарная медицина

19.  2 Татыбай Бауыржан Маратұлы 5В120100-Ветеринарная медицина

20.  2 Аңсағай Жанерке Абатқызы  5В020500-Филология: казахский язык

21.  2 Садуақасова Динара Ғалымжанқызы  5В020500-Филология: казахский язык

22.  3 Бекмухамедова Айзада Дуйсенбековна 5В050600-Экономика

23.  3 Белоцерковская Анастасия Сергеевна 5В050600-Экономика

24.  3 Смаковая Анастасия Петровна 5В050600-Экономика

25.  2 Байсалбаева Алия Ержановна 5В050700-Менеджмент

26.  2 Рустамова Анелина Тегеран гызы 5В050700-Менеджмент

27.  2 Самуратов Мирас Асхатович 5В050700-Менеджмент

28.  2 Аймухамбет Бахытжамал Болатқызы 5В050900-Финансы

29.  2 Жанабилева Айсулу Талгатовна 5В050900-Финансы

30.  2 Кауменова Айгерим Толегеновна 5В050900-Финансы

31.  2 Биахмет Нұрболат Болатұлы 5В050900-Финансы

32.  2 Мульдияров Артѐм Владимирович 5В060800-Экология

33.  2 Елтаева Рахила Мухтаровна 5В060800-Экология

34.  3 Какимжанова Асем Турехановна 5В060800-Экология

35.  3 Нуржанова Айым Аблаевна 5В060800-Экология

36.  4 Жайлаубекова Асел Жайлаубеккызы 5В060800-Экология

37.  3 Казиев Тамерлан Бакытжанович 5В080100-Агрономия

38.  4 Кадеш Данияр Сагынтайулы 5В080100-Агрономия

39.  4 Гинолла Тоғжан Асылбекқызы 5В060100-Математика

40.  4 Умиртаева Динара Карловна 5В060100-Математика

41.  4 Шуматова Айгерим Нуржасовна 5В060100-Математика

42.  4 Базарбай Жанаргүл Ахметқызы 5В060100-Математика

43.  2 Аманжол Айнұр Жасланқызы 5В070300-Информационые системы

44.  3
Жарылкасымова Жаналай

Жаксылыковна
5В070300-Информационые системы

45.  3 Александров Максим Александрович 5В070300-Информационые системы

46.  3 Еркінова Нұрсұлу Торғайқызы 5В070300-Информационые системы

47.  4 Умбетова Гаухар Сакеновна 5В070300-Информационые системы

48.  4 Бірмағанбет Сабина Әсетқызы 5В070300-Информационые системы

49.  4 Кубеева Молдир Куанышбековна 5В070300-Информационые системы

50.  4 Уминский Станислав Вячеславович 5В070300-Информационые системы

51.  4 Құлмағанбетов Әлібек Жәнібекұлы 5В070300-Информационые системы

РЕШИЛИ:

На основании пункта 8-7 Правил присуждения образовательного гранта для оплаты

высшего образования, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от

23.01.2008 года № 58, вакантные образовательные гранты, высвободившиеся в процессе

получения высшего образования, присудить следующим студентам:

№

п/п
Курс

Ф.И.О. претендента на

образовательный грант
Шифр, специальность

1.  3 Туретаева Салтанат Жуматовна
5В071300-Транспорт, транспортная

техника и технология

2.  4 Кан Юлия Эрастовна
5В071300-Транспорт, транспортная

техника и технология

3.  2 Мекебаев Олег Жалгаспекович   5В071800-Электроэнергетика

4.  3 Ернешбаев Байбол Бакытович  5В071800-Электроэнергетика

5.  3
Харьковская Екатерина

Александровна
5В071800-Электроэнергетика

6.  4 Еркинбаев Магжан Махамбетұлы  5В071800-Электроэнергетика

7.  4 Безруков Никита Тарасович  5В071800-Электроэнергетика

8.  3 Мамедкеримов Эльнур Эльчин-оглы
5В072400-Технологические машины и

оборудование

9.  4 Әмірғалиев Нұрбол Жексенұлы
5В072400-Технологические машины и

оборудование

10.  3 Муратов Фархад Асханулы
5В080600-Аграрная техника и

технологии

11.  2 Мағзұмова Сымбат Айтпайқызы 5В070100-Биотехнология

12.  2 Кенжегулова Диана Маратовна 5В070100-Биотехнология

13.  3 Примжанова Василя Василевна 5В070100-Биотехнология

14.  3 Хамидов Султанбек Бахтиярович 5В070100-Биотехнология

15.  2 Канибеков Нурсултан Умирбекович
5В080200-Технология производства

продуктов животноводства

16.  3 Садыбекова Галия Бауыржановна
5В080200-Технология производства

продуктов животноводства

17.  3 Сапарова Индира Бериковна
5В080200-Технология производства

продуктов животноводства

18.  2 Крыжановская Ирина Александровна  5В120100-Ветеринарная медицина

19.  2 Татыбай Бауыржан Маратұлы 5В120100-Ветеринарная медицина

20.  2 Аңсағай Жанерке Абатқызы  5В020500-Филология: казахский язык

21.  2 Садуақасова Динара Ғалымжанқызы  5В020500-Филология: казахский язык

22.  3 Бекмухамедова Айзада Дуйсенбековна 5В050600-Экономика

23.  3 Белоцерковская Анастасия Сергеевна 5В050600-Экономика

24.  3 Смаковая Анастасия Петровна 5В050600-Экономика

25.  2 Байсалбаева Алия Ержановна 5В050700-Менеджмент

26.  2 Рустамова Анелина Тегеран гызы 5В050700-Менеджмент

27.  2 Самуратов Мирас Асхатович 5В050700-Менеджмент

28.  2 Аймухамбет Бахытжамал Болатқызы 5В050900-Финансы

29.  2 Жанабилева Айсулу Талгатовна 5В050900-Финансы

30.  2 Кауменова Айгерим Толегеновна 5В050900-Финансы

31.  2 Биахмет Нұрболат Болатұлы 5В050900-Финансы

32.  2 Мульдияров Артѐм Владимирович 5В060800-Экология

33.  2 Елтаева Рахила Мухтаровна 5В060800-Экология